ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Ростовкинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   03.07.2020  № 61
Об организации и проведении публичных слушаний по вопросу  рассмотрения проекта решения о предоставлении разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на территории Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
В целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ростовкинского сельского поселения, Решением Совета Ростовкинского сельского поселения от 31.01.2017 № 02 «Об утверждении Правил землепользования и застройки  Ростовкинского сельского   поселения Омского   муниципального района   Омской  области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить на 06 августа 2020 года в 18 часов в здании, расположенном по адресу: Омская область, Омский район, п. Ростовка, дом 21, публичные слушания по вопросу рассмотрения проекта решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земельных участках:

- с кадастровым номером 55:20:210101:2495, местоположение которого: Омская область, Омский район, п. Ростовка, в части уменьшения минимального отступа от красных линий со стороны улицы 4-я Новая до объекта капитального строительства до 4м 50 см, в части уменьшения минимального отступа от объекта капитального строительство до границы земельного участка с кадастровым номером 55:20:210101:2508 до 1м 40 см;

- с кадастровым номером 55:20:032001:2567, местоположение которого: Омская область, Омский район, п. Ростовка, ул. Тихая в части уменьшения минимального отступа от объекта капитального строительство до границы земельного участка с кадастровым номером 55:20:032001:899 (земельные участки общего пользования) до 1 м 80 см;

- с кадастровым номером 55:20:210101:5633, местоположение которого: Омская область, Омский район, п. Ростовка, ул. Мира, 52, в части уменьшения минимального отступа от объекта капитального строительство до границы земельного участка с кадастровым номером 55:20:210101:5641 до 58 см, с целью реконструкции жилого дома с кадастровым номером 55:20:210101:5397.

     2. Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки п. Ростовка Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области (далее – Комиссия):

1) организовать работу по подготовке и проведению публичных слушаний в порядке, установленном Положением о проведении публичных слушаний или общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории Ростовкинского сельского поселения, утвержденным Решением Совета Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 31.05.2018 № 20 «Об утверждении Положения о проведении публичных слушаний или общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории Ростовкинского сельского поселения».

2) на основании заключения о результатах публичных слушаний подготовить и представить рекомендации по  вопросу рассмотрения проекта решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства.

3. Комиссии представить в Администрацию Ростовкинского сельского поселения:

1) до 6 июля 2020 года документы по вопросу рассмотрения проекта решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства, а также информацию о составе, месте нахождения, приемных днях и часах, контактных телефонах комиссии;

2) до 13 августа 2020 года заключение о результатах публичных слушаний.

4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте  Администрации Ростовкинского сельского поселения в течение десяти дней с момента его подписания.
5. Опубликовать в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Ростовкинского сельского поселения, документы и информацию, указанные в подпункте 1 пункта 4 настоящего постановления, не позднее чем за 15 дней до срока, указанного в пункте 1 настоящего постановления.
6. Опубликовать заключение о результатах публичных слушаний в средствах массовой информации, а также разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Ростовкинского сельского поселения  в срок до 20 августа 2020 года.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                О.Б. Попова
Приложение

к постановлению Администрации
сельского поселения
от 20.03.2020  № 29
СОСТАВ

Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки п. Ростовка Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
	Председатель Комиссии:

	Попова Ольга Борисовна
	Глава Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

	Заместитель председателя Комиссии:

	Пугина Светлана Васильевна
	Ведущий  специалист Администрации Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района  Омской области

	Члены Комиссии:

	Вистунова

Валерия Дмитриевна
	Заместитель Главы сельского поселения

	Юршев Сергей Викторович
	Ведущий специалист Администрации Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района  Омской области

	Секретарь комиссии

	Грязнова Наталья Владимировна

	Ведущий специалист  Администрации Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района  Омской области